
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 3 de desembre de 2019, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de 
Règim Especial, per la qual es convoquen les proves, per 
a persones sense requisits acadèmics, d’accés als ense-
nyaments esportius de règim especial de grau mitjà i de 
grau superior conduents a les titulacions oficials de tècnic 
esportiu i tècnic esportiu superior. [2019/11751]

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2019, de la Direc-
ción General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial, por la que se convocan las pruebas, 
para personas sin requisitos académicos, de acceso a 
las enseñanzas deportivas de régimen especial de grado 
medio y de grado superior conducentes a las titulaciones 
oficiales de técnico deportivo y técnico deportivo superior. 
[2019/11751]

El Decreto 132/2012, 31 de agosto, del Consell, regula las enseñan-
zas deportivas de régimen especial en la Comunitat Valenciana (DOGV: 
6853, 03.09.2012). De conformidad con dicho decreto, y en el marco 
de lo dispuesto en la Orden de 10 de mayo de 2004 (DOGV: 4771, 
09.06.2004), modificada parcialmente por la Orden de 17 de noviembre 
de 2006 (DOGV: 5411, 20.12.2006), la conselleria competente en mate-
ria de educación convoca anualmente, las pruebas para el acceso a las 
enseñanzas deportivas en la Comunitat Valenciana para aquellos can-
didatos que no cumplan los requisitos académicos con acceso directo.

Por otra parte, la Orden EDU/3186/2010, de 7 de diciembre (BOE: 
301, 11.12.2010), y su modificación dada por la Orden EDU/581/2011, 
de 7 de marzo, regula los aspectos curriculares, los requisitos generales 
y los efectos de las actividades de formación deportiva, a los que se 
refiere la disposición transitoria primera del Real Decreto 1363/2007, 
de 24 de octubre (BOE: 65, 17.03.2011).

El Reglamento general de protección de datos (RGPD) Reglamento 
(UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril 
de 2016 y la Ley Orgánica 3/2018, de 5 diciembre, de protección de 
datos personales y garantía de los derechos digitales, introducen una 
serie de cambios y novedades a los cuales es necesario adaptar los 
actuales tratamientos. El RGPD menciona expresamente la necesidad 
de que se apliquen medidas técnicas y organizativas apropiadas por el 
responsable, con el fin de garantizar que el tratamiento es conforme a lo 
dispuesto en el reglamento.

Asímismo, los centros tendrán que atender al capítulo III de la Ley 
23/2018, de 29 de noviembre, de la Generalitat, de igualdad de las per-
sonas LGTBI (DOGV n.º 8436 de 03.12.2018), al Decreto 104/2018, 
de 27 de julio, del Consejo, por el cual se desarrollan los principios 
de equidad y de inclusión en el sistema educativo valenciano. (DOGV 
n.º 8456 de 07.08.2018), y a la Ley 26/2018, de 21 de diciembre, de 
la Generalitat, de derechos y garantías de la infancia y adolescencia 
(DOGV n.º8450 de 24.12.2018) y la normativa de despliegue corres-
pondiente.

La Resolución de 14 de febrero de 2019, de la Secretaría Autonómi-
ca de Educación e Investigación, por la cual se dictan instrucciones ante 
varios supuestos de no convivencia de los progenitores por motivos de 
separación, divorcio, nulidad matrimonial, ruptura de parejas de hecho o 
situaciones análogas, y de aplicación en los centros docentes sostenidos 
con fondos públicos de enseñanzas no universitarias de la Comunidad 
Valenciana.

Por todo ello, y en uso de las competencias que me confiere el 
Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por el que aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, (DOGV: 8192, 18.12.2017) resuelvo:

Primero. Finalidad
La presente resolución tiene como finalidad convocar las pruebas de 

acceso a las enseñanzas deportivas de régimen especial, para personas 
que no cumplan con los requisitos académicos establecidos en la nor-
mativa vigente. En concreto, sin los títulos de Graduado en Educación 
Secundaria Obligatoria o de Bachillerato a las que hace referencia el 
artículo 22 del Decreto 132/2012, de 31 de agosto, del Consell, con-
ducentes a las titulaciones oficiales de Técnico Deportivo y Técnico 
Deportivo Superior y a las formaciones deportivas, que regula la Orden 
EDU/3186/2010, de 7 de diciembre, y su modificación dada por la 
Orden EDU/581/2011, de 7 de marzo, por la que se regulan los aspec-
tos curriculares, los requisitos generales y los efectos de las actividades 
de formación deportiva, a los que se refiere la disposición transitoria 
primera del Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre. 

El Decret 132/2012, de 31 d’agost, del Consell, regula els ensenya-
ments esportius de règim especial en la Comunitat Valenciana (DOGV: 
6853 03.09 2012). De conformitat amb el dit decret, i en el marc 
del que es disposa en l’Ordre de 10 de maig de 2004 (DOGV: 4771, 
09.06.2004), modificada parcialment per l’Ordre de 17 de novembre de 
2006 (DOGV: 5411, 20.12.2006), la conselleria competent en matèria 
d’educació convoca anualment, les proves per a l’accés als ensenya-
ments esportius en la Comunitat Valenciana per a aquells candidats que 
no complisquen els requisits acadèmics amb accés directe.

D’altra banda, l’Ordre EDU/3186/2010, de 7 de desembre 
(BOE: 301, 11.12.2010), i la seua modificació donada per l’Ordre 
EDU/581/2011, de 7 de març, regula els aspectes curriculars, els 
requisits generals i els efectes de les activitats de formació esportiva, 
als quals es refereix la disposició transitòria primera del Reial decret 
1363/2007, de 24 d’octubre (BOE: 65 17.03 2011).

El Reglament general de protecció de dades (RGPD) Reglament 
(UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 
2016, i la Llei orgànica 3/2018, de 5 desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals, introdueixen una sèrie de canvis i 
novetats als quals és necessari adaptar els actuals tractaments. El RGPD 
esmenta expressament la necessitat d’aplicar mesures tècniques i orga-
nitzatives apropiades pel responsable, amb la finalitat de garantir que el 
tractament és conforme al que es disposa en el reglament.

Així mateix, els centres hauran d’atendre el capítol III de la Llei 
23/2018, de 29 de novembre, de la Generalitat, d’igualtat de les perso-
nes LGTBI (DOGV núm. 8436 de 03.12.2018), al Decret 104/2018, de 
27 de juliol, del Consell, pel qual es desenvolupen els principis d’equi-
tat i d’inclusió en el sistema educatiu valencià (DOGV núm. 8456 de 
07.08.2018), i a la Llei 26/2018, de 21 de desembre, de la Generalitat, 
de drets i garanties de la infància i adolescència (DOGV núm. 8450 de 
24.12.2018) i la normativa de desplegament corresponent.

La Resolució de 14 de febrer de 2019, de la Secretaria Autonòmi-
ca d’Educació i Investigació, per la qual es dicten instruccions davant 
diversos supòsits de no convivència dels progenitors per motius de sepa-
ració, divorci, nul·litat matrimonial, ruptura de parelles de fet o situaci-
ons anàlogues, i d’aplicació en els centres docents sostinguts amb fons 
públics d’ensenyaments no universitaris de la Comunitat Valenciana.

Per tot això, i en ús de les competències que em confereix el decret 
186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, (DOGV: 8192, 18.12.2017) resolc:

Primer. Finalitat
La present resolució té com a finalitat convocar les proves d’accés 

als ensenyaments esportius de règim especial, per a persones que no 
complisquen els requisits acadèmics establits en la normativa vigent. 
En concret, sense els títols de graduat en Educació Secundària Obli-
gatòria o de Batxillerat a les quals fa referència l’article 22 del Decret 
132/2012, de 31 d’agost, del Consell, conduents a les titulacions oficials 
de tècnic esportiu i tècnic esportiu superior i a les formacions esporti-
ves, que regula l’Ordre EDU/3186/2010, de 7 de desembre, i la seua 
modificació donada per l’Ordre EDU/581/2011, de 7 de març, per la 
qual es regulen els aspectes curriculars, els requisits generals i els efec-
tes de les activitats de formació esportiva, als quals es refereix la dispo-
sició transitòria primera del Reial decret 1363/2007, de 24 d’octubre. 



Segundo. Fecha de realización
Estas pruebas de acceso a las enseñanzas deportivas de régimen 

especial, se realizarán el viernes 17 de enero de 2020, tanto para el 
acceso a las enseñanzas de grado medio de Técnico Deportivo como a 
las de grado superior de Técnico Deportivo Superior.

Tercero. Lugar de realización
Las pruebas se realizarán en el siguiente centro público autorizado 

de la Comunitat Valenciana.

Código Centro Localidad

46018761 CIPFP Complejo Educativo de Cheste Cheste

Cuarto. Período de inscripción
El período de inscripción a las pruebas que se convocan mediante 

esta resolución, estará comprendido entre los días 7 al 10 de enero de 
2020, ambos incluidos.

Quinto. Requisitos
De conformidad con el artículo 22 del Decreto 132/2012, de 31 de 

agosto, del Consell, y el artículo 64 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación, (BOE: 106, 04.05.2006) los aspirantes deberán 
reunir los siguientes requisitos:

1. Para la inscripción a la prueba de acceso al grado medio de Téc-
nico Deportivo:

a) No estar en posesión del título de Graduado en Educación Secun-
daria Obligatoria o equivalente a efectos académicos ni de titulaciones 
equivalentes a los efectos de acceso según se indica en la disposición 
adicional quinta del Decreto 132/2012, de 31 de agosto, del Consell.

b) Tener, como mínimo, 17 años cumplidos el año de realización 
de la prueba.

2. Para la inscripción a la prueba de acceso al grado superior de 
Técnico Deportivo Superior:

a) No estar en posesión del título de Bachillerato o equivalente 
a efectos académicos, ni de titulaciones equivalentes a los efectos de 
acceso, según se indica en la disposición adicional quinta del Decreto 
132/2012, de 31 de agosto, del Consell.

b) Tener una edad mínima de 19 años y estar en posesión del título 
de Técnico Deportivo en la correspondiente modalidad o especialidad 
deportiva, o bien, una edad mínima de 18 años cuando se posea, además 
del título anterior, un título de técnico relacionado con aquel al que se 
desea acceder. 

Tanto en un caso como en el otro, la edad mínima establecida hará 
referencia a los años cumplidos en el mismo año de realización de la 
prueba.

3. La prueba de acceso a la Formación Profesional de grado medio 
podrá sustituir a la prueba de acceso al mismo grado de las enseñanzas 
deportivas.

4. La parte común de la prueba de acceso a la Formación Profesio-
nal de grado superior podrá sustituir a la prueba de acceso al mismo 
grado de las enseñanzas deportivas.

Sexto. Solicitud
1. Para efectuar la inscripción, las personas interesadas deberán 

presentar en el centro público autorizado, o bien, en los registros de 
las direcciones territoriales de Educación, Cultura y Deporte corres-
pondiente, así como, por cualquiera de los medios establecidos en la 
legislación básica de procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, la siguiente documentación:

a) Solicitud, de acuerdo con el correspondiente modelo que se indi-
ca en los anexos I y II de esta resolución.

b) Fotocopia del NIF o NIE o, en su defecto, pasaporte, permiso de 
residencia o visado de estudios.

c) Justificante de pago de las tasas correspondientes.
2. Además, para concurrir a la prueba de grado superior de Técnico 

Deportivo Superior, deberán acreditar estar en posesión del título de 
Técnico Deportivo en la modalidad o, en su caso, especialidad deportiva 
correspondiente. La acreditación se realizará mediante la presentación 
de alguno de los siguientes documentos:

a) Fotocopia compulsada del título.

Segon. Data de realització
Aquestes proves d’accés als ensenyaments esportius de règim espe-

cial, es realitzaran el divendres 17 de gener de 2020, tant per a l’accés 
als ensenyaments de grau mitjà de tècnic esportiu com a les de grau 
superior de tècnic esportiu superior.

Tercer. Lloc de realització
Les proves es realitzaran en el següent centre públic autoritzat de la 

Comunitat Valenciana.

Codi Centre Localitat

46018761 CIPFP Complex Educatiu de Cheste CHESTE

Quart. Període d’inscripció
El període d’inscripció a les proves que es convoquen mitjançant 

aquesta resolució, estarà comprés entre els dies 7 al 10 de gener de 
2020, ambdós inclosos.

Cinqué. Requisits
De conformitat amb l’article 22 del Decret 132/2012, de 31 d’agost, 

del Consell, i l’article 64 de la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, 
d’educació, (BOE: 106, 04.05.2006) els aspirants hauran de complir els 
següents requisits:

1. Per a la inscripció a la prova d’accés al grau mitjà de tècnic 
esportiu:

a) No estar en possessió del títol de graduat en Educació Secundària 
Obligatòria o equivalent a efectes acadèmics ni de titulacions equiva-
lents a l’efecte d’accés segons s’indica en la disposició addicional cin-
quena del Decret 132/2012, de 31 d’agost, del Consell.

b) Tindre, com a mínim, 17 anys complits l’any de realització de 
la prova.

2. Per a la inscripció a la prova d’accés al grau superior de tècnic 
esportiu superior:

a) No estar en possessió del títol de Batxillerat o equivalent a efec-
tes acadèmics, ni de titulacions equivalents a l’efecte d’accés, segons 
s’indica en la disposició addicional cinquena del Decret 132/2012, de 
31 d’agost, del Consell.

b) Tindre una edat mínima de 19 anys i estar en possessió del títol 
de tècnic esportiu en la corresponent modalitat o especialitat esportiva, 
o bé, una edat mínima de 18 anys quan es posseïsca, a més del títol ante-
rior, un títol de tècnic relacionat amb aquell al qual es desitja accedir. 

Tant en un cas com en l’altre, l’edat mínima establida farà referèn-
cia als anys complits en el mateix any de realització de la prova.

3. La prova d’accés a la Formació Professional de grau mitjà podrà 
substituir la prova d’accés al mateix grau dels ensenyaments esportius.

4. La part comuna de la prova d’accés a la Formació Professional 
de grau superior podrà substituir la prova d’accés al mateix grau dels 
ensenyaments esportius.

Sisé. Sol·licitud
1. Per a efectuar la inscripció, les persones interessades hauran de 

presentar en el centre públic autoritzat, o bé, en els registres de les direc-
cions territorials d’Educació, Cultura i Esport corresponent, així com, 
per qualsevol dels mitjans establits en la legislació bàsica de procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, la següent 
documentació:

a) Sol·licitud, d’acord amb el corresponent model que s’indica en 
els annexos I i II d’aquesta resolució.

b) Fotocòpia del NIF o NIE o, en defecte d’això, passaport, permís 
de residència o visat d’estudis.

c) Justificant de pagament de les taxes corresponents.
2. A més, per a concórrer a la prova de grau superior de tècnic 

esportiu superior, hauran d’acreditar estar en possessió del títol de tèc-
nic esportiu en la modalitat o, si escau, especialitat esportiva correspo-
nent. L’acreditació es realitzarà mitjançant la presentació d’algun dels 
següents documents:

a) Fotocòpia compulsada del títol.



b) Fotocopia compulsada del resguardo acreditativo del título.
c) Certificación académica que acredite estar en posesión del título.
d) Certificación oficial del centro reconocido por la administración 

donde se realizó el curso preparatorio (si procede).
3. Al término del período establecido para la formalización de la 

inscripción, se publicará, en el tablón de anuncios y en el sitio web ofi-
cial del centro donde se realizarán las pruebas, una relación diferenciada 
para cada prueba de acceso de los solicitantes admitidos y, en su caso, 
excluidos. En la relación de excluidos se indicará expresamente el moti-
vo de exclusión y el plazo para enmendar el defecto. Finalizado el plazo 
de enmienda, se remitirá una copia de las listas de admitidos y excluidos 
al correspondiente inspector o inspectora de educación designado para 
supervisar las mencionadas pruebas.

4. Toda la documentación se archivará en el centro donde se reali-
zarán las pruebas y estará a disposición de la comisión de evaluación 
que examine al aspirante.

Séptimo. Información y orientación
1. El contenido de la presente resolución podrá ser consultado en 

el sitio web oficial de información a la ciudadanía de la Generalitat 
Valenciana.

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=2287
2. La dirección del centro donde se realicen las prueba de acceso 

designará al profesorado de los distintos departamentos didácticos y/o 
de orientación que deberá aconsejar a las personas interesadas para la 
realización de dichas pruebas.

3. La orientación tendrá como objeto informar sobre el calendario, 
estructura, contenidos y criterios de evaluación.

4. Los avisos referentes a las pruebas de acceso se harán públicos 
en los tablones de anuncios del centro donde se realizarán las pruebas y 
en el sitio web del mismo.

Octavo. Desarrollo de las pruebas de acceso
1. La prueba para acceder a las enseñanzas deportivas de grado 

medio de Técnico Deportivo, se realizará en el centro público autoriza-
do indicado en el apartado tercero de esta resolución, de acuerdo con el 
siguiente calendario:

Día: viernes, 17 de enero de 2020
Horario:
8:00 horas: constitución de la comisión de evaluación. El presiden-

te procederá a la apertura del sobre de los ejercicios de la prueba de 
acceso, los cuales quedarán bajo su custodia. Se adoptarán las medidas 
necesarias que garanticen la organización y el buen desarrollo de las 
pruebas.

9:00 horas: primer ejercicio. Duración: 2 horas
11:30 horas: segundo ejercicio. Duración: 2 horas.
2. La prueba para acceder a las enseñanzas deportivas de grado 

superior de Técnico Deportivo Superior, se realizará en el centro indica-
do en el apartado tercero de esta resolución, de acuerdo con el siguiente 
calendario:

Día: viernes, 17 de enero de 2020
Horario:
8:00 horas: constitución de la comisión de evaluación. El presiden-

te procederá a la apertura del sobre de los ejercicios de la prueba de 
acceso, los cuales quedarán bajo su custodia. Se adoptarán las medidas 
necesarias que garanticen la organización y el buen desarrollo de las 
pruebas.

9:00 horas: primer ejercicio (apartado A). Duración: 1 h 30 min.
11:00 horas: primer ejercicio (apartado B). Duración: 1 h 30 min.
13:00 horas: segundo ejercicio. Duración: 2 h 30 min.
3. La prueba de grado medio tiene como objeto demostrar los cono-

cimientos y las habilidades suficientes para cursar con aprovechamien-
to las enseñanzas de este grado. Los contenidos de la prueba versarán 
sobre los contenidos que determina el Decreto 87/2015, de 5 de junio, 
del Consell (DOGV:7544, 10.06.2015), por el que establece el currículo 
y desarrolla la ordenación general de la Educación Secundaria Obliga-
toria y del Bachillerato en la Comunitat Valenciana.

4. La prueba de grado superior tiene como objeto demostrar la 
madurez en relación con los objetivos formativos del Bachillerato. Esta 
prueba versará sobre los contenidos de las materias comunes determi-
nados por el currículo del Bachillerato vigente en la Comunitat Valen-
ciana, Decreto 87/2015, de 5 de junio, del Consell. 

b) Fotocòpia compulsada del resguard acreditatiu del títol.
c) Certificació acadèmica que acredite estar en possessió del títol.
d) Certificació oficial del centre reconegut per l’Administració on 

es va realitzar el curs preparatori (si escau).
3. Al final del període establit per a la formalització de la inscripció, 

es publicarà, en el tauler d’anuncis i en el lloc web oficial del centre 
on es realitzaran les proves, una relació diferenciada per a cada prova 
d’accés dels sol·licitants admesos i, si escau, exclosos. En la relació 
d’exclosos s’indicarà expressament el motiu d’exclusió i el termini per a 
esmenar el defecte. Finalitzat el termini d’esmena, es remetrà una còpia 
de les llistes d’admesos i exclosos al corresponent inspector o inspectora 
d’Educació designat per a supervisar les esmentades proves.

4. Tota la documentació s’arxivarà en el centre on es realitzaran les 
proves i estarà a la disposició de la comissió d’avaluació que examine 
l’aspirant.

Seté. Informació i orientació
1. El contingut de la present resolució podrà ser consultat en el lloc 

web oficial d’informació a la ciutadania de la Generalitat Valenciana.

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=2287
2. La direcció del centre on es realitzen les proves d’accés designarà 

el professorat dels diferents departaments didàctics i/o d’orientació que 
haurà d’aconsellar les persones interessades per a la realització d’aques-
tes proves.

3. L’orientació tindrà com a objecte informar sobre el calendari, 
estructura, continguts i criteris d’avaluació.

4. Els avisos referents a les proves d’accés es faran públics en els 
taulers d’anuncis del centre on es realitzaran les proves i en el lloc web 
d’aquest.

Huité. Desenvolupament de les proves d’accés
1. La prova per a accedir als ensenyaments esportius de grau mitjà 

de tècnic esportiu, es realitzarà en el centre públic autoritzat indicat en 
l’apartat tercer d’aquesta resolució, d’acord amb el següent calendari:

Dia: divendres, 17 de gener de 2020
Horari:
8.00 hores: constitució de la comissió d’avaluació. El president pro-

cedirà a l’obertura del sobre dels exercicis de la prova d’accés, els quals 
quedaran sota la seua custòdia. S’adoptaran les mesures necessàries que 
garantisquen l’organització i el bon desenvolupament de les proves.

9.00 hores: primer exercici. Duració: 2 hores
11.30 hores: segon exercici. Duració: 2 hores
2. La prova per a accedir als ensenyaments esportius de grau superi-

or de tècnic esportiu superior, es realitzarà en el centre indicat en l’apar-
tat tercer d’aquesta resolució, d’acord amb el següent calendari:

Dia: divendres, 17 de gener de 2020
Horari:
8.00 hores: constitució de la comissió d’avaluació. El president pro-

cedirà a l’obertura del sobre dels exercicis de la prova d’accés, els quals 
quedaran sota la seua custòdia. S’adoptaran les mesures necessàries que 
garantisquen l’organització i el bon desenvolupament de les proves.

9.00 hores: primer exercici (apartat A). Duració: 1 h 30 min.
11.00 hores: primer exercici (apartat B). Duració: 1 h 30 min.
13.00 hores: segon exercici. Duració: 2 h 30 min.
3. La prova de grau mitjà té com a objecte demostrar els coneixe-

ments i les habilitats suficients per a cursar amb aprofitament els ense-
nyaments d’aquest grau. Els continguts de la prova versaran sobre els 
continguts que determina el Decret 87/2015, de 5 de juny, del Consell 
(DOGV:7544, 10.06.2015), pel qual s’estableix el currículum i desen-
volupa l’ordenació general de l’Educació Secundària Obligatòria i del 
Batxillerat en la Comunitat Valenciana.

4. La prova de grau superior té com a objecte demostrar la maduresa 
en relació amb els objectius formatius del Batxillerat. Aquesta prova 
versarà sobre els continguts de les matèries comunes determinats pel 
currículum del Batxillerat vigent en la Comunitat Valenciana, Decret 
87/2015, de 5 de juny, del Consell. 



5. La estructura de la prueba se ajustará a lo dispuesto en el apartado 
sexto de la Orden de 10 de mayo de 2004, modificada parcialmente en 
el apartado tercero por la Orden de 17 de noviembre del 2006.

6. Los ejercicios de las pruebas serán elaborados por la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial 
y serán custodiados por los presidentes de las comisiones de evaluación, 
que tomarán las medidas oportunas para salvaguardar la confidenciali-
dad.

7. En cualquier momento de la realización de la prueba correspon-
diente, los miembros de la comisión de evaluación podrán proceder a la 
verificación de la identidad de los aspirantes.

Noveno. Supervisión de las pruebas de acceso
1. El director/a territorial de Conselleria de Educación, Cultura y 

Deporte de Valencia nombrará a un inspector o inspectora de educación 
para supervisar el desarrollo de las pruebas, atender a las consultas que 
realicen al respecto el centro público autorizado y remitir los ejercicios 
de las pruebas al centro donde se realizarán, que serán custodiados por 
la comisión de evaluación hasta su realización.

2. La Inspección General de Educación comunicará el nombre del 
inspector o la inspectora propuesto/a para organizar el desarrollo de 
dichas pruebas, a propuesta de la dirección general con competencias 
en enseñanzas deportivas de régimen especial. 

Décimo. Comisiones de evaluación
1. Se constituirá una comisión de evaluación en el centro designado 

para realizar las pruebas de acceso, compuesta por:
a) El presidente o presidenta, que será un inspector o inspectora de 

educación.
b) Cuatro vocales, preferentemente del centro donde se realizan las 

pruebas, pertenecientes al cuerpo de profesores de Enseñanza Secun-
daria y a los departamentos didácticos relacionados con las materias de 
las pruebas, de los cuales el de menor edad actuará como secretario de 
la comisión.

c) A propuesta del presidente, cuando el número de aspirantes a rea-
lizar las pruebas sea superior a 50, podrá incorporar asesores docentes 
(colaboradores) que se consideren necesarios en función del número 
de inscritos.

2. Los componentes de la comisión de evaluación serán propues-
tos por los respectivos directores territoriales de Educación, Cultura y 
Deporte.

3. Los miembros de las comisiones de evaluación estarán sujetos 
a las causas de abstención y recusación que indican los artículos 23 y 
24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público.

4. La comisión de evaluación tendrá las siguientes funciones:
a) Organización y realización de las pruebas de acceso.
b) Corrección y calificación.
c) Cumplimentación de las actas de evaluación según los modelos 

de los anexos III y IV de la presente resolución y publicación de los 
resultados.

d) Resolución de las reclamaciones de calificaciones estimadas 
incorrectas.

e) Expedición de los certificados acreditativos de superación de la 
correspondiente prueba de acceso según los modelos de los anexos V y 
VI de la presente resolución.

f) Informar, mediante su presidente, al inspector o a la inspectora de 
educación que supervisa las pruebas de las incidencias relevantes que 
se produzcan durante su desarrollo, así como remitir las listas provisio-
nales y definitivas para su publicación en los tableros de anuncios de las 
direcciones territoriales. 

5. En su actuación, la comisión de evaluación tendrá presente lo 
señalado en los artículos 10, 11 y 12 de la mencionada Orden de 10 de 
mayo de 2004, a excepción de la calificación de las pruebas de acceso 
que, de conformidad con el artículo 23 del Decreto 132/2012, del Con-
sell, se realizará de la siguiente manera:

a) La nota final de la prueba para el acceso al grado medio, expre-
sada en la escala numérica de 1 a 10, con dos decimales, será la media 
aritmética de las notas conseguidas en las distintas partes, siempre que 
estas sean superiores o iguales a cuatro.

b) La nota final para el acceso al grado superior, expresada en la 
escala numérica de 1 a 10, con dos decimales, será la media aritméti-

5. L’estructura de la prova s’ajustarà al que es disposa en l’apar-
tat sisé de l’Ordre de 10 de maig de 2004, modificada parcialment en 
l’apartat tercer per l’Ordre de 17 de novembre del 2006.

6. Els exercicis de les proves seran elaborats per la Direcció General 
de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial i seran 
custodiats pels presidents de les comissions d’avaluació, que prendran 
les mesures oportunes per a salvaguardar la confidencialitat.

7. En qualsevol moment de la realització de la prova corresponent, 
els membres de la comissió d’avaluació podran procedir a la verificació 
de la identitat dels aspirants.

Nové. Supervisió de les proves d’accés
1. El director o la directora territorial de Conselleria d’Educació, 

Cultura i Esport de València nomenarà un inspector o inspectora d’Edu-
cació per a supervisar el desenvolupament de les proves, atendre les 
consultes que realitze sobre aquest tema el centre públic autoritzat i 
remetre els exercicis de les proves al centre on es realitzaran, que seran 
custodiades per la comissió d’avaluació fins a la seua realització.

2. La Inspecció General d’Educació comunicarà el nom de l’ins-
pector o la inspectora proposat per a organitzar el desenvolupament 
d’aquestes proves, a proposta de la direcció general amb competències 
en ensenyaments esportius de règim especial. 

Desé. Comissió avaluadora
1. Es constituirà una comissió d’avaluació en el centre designat per 

a realitzar les proves d’accés, composta per:
a) El president o la presidenta, que serà un inspector o inspectora 

d’Educació.
b) Quatre vocals, preferentment del centre on es realitzen les proves, 

pertanyents al cos de professors d’Ensenyament Secundari i als depar-
taments didàctics relacionats amb les matèries de les proves, dels quals 
el de menor edat actuarà com a secretari de la comissió.

c) A proposta del president, quan el nombre d’aspirants que haja de 
realitzar les proves siga superior a 50, es podran incorporar els asses-
sors docents (col·laboradors) que es consideren necessaris en funció del 
nombre d’inscrits.

2. Els components de la comissió d’avaluació seran proposats pels 
respectius directors territorials d’Educació, Cultura i Esport.

3. Els membres de les comissions estaran subjectes a les causes 
d’abstenció i recusació que indiquen els articles 23 i 24 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

4. La comissió d’avaluació tindrà les següents funcions:
a) Organització i realització de les proves d’accés.
b) Correcció i qualificació.
c) Emplenament de les actes d’avaluació segons els models dels 

annexos III i IV de la present resolució i publicació dels resultats.

d) Resolució de les reclamacions de qualificacions estimades incor-
rectes.

e) Expedició dels certificats acreditatius de superació de la corres-
ponent prova d’accés segons els models dels annexos V i VI de la pre-
sent resolució.

f) Informar, mitjançant el seu president, l’inspector o la inspectora 
d’Educació que supervisa les proves de les incidències rellevants que 
es produïsquen durant el seu desenvolupament, així com remetre les 
llistes provisionals i definitives per a la seua publicació en els taulers 
d’anuncis de les direccions territorials. 

5. En la seua actuació, la comissió d’avaluació tindrà present el que 
s’assenyala en els articles 10, 11 i 12 de l’esmentada Ordre de 10 de 
maig de 2004, a excepció de la qualificació de les proves d’accés que, 
de conformitat amb l’article 23 del Decret 132/2012, del Consell, es 
realitzarà de la següent manera:

a) La nota final de la prova per a l’accés al grau mitjà, expressa-
da en l’escala numèrica d’1 a 10, amb dos decimals, serà la mitjana 
aritmètica de les notes aconseguides en les diferents parts, sempre que 
aquestes siguen superiors o iguals a quatre.

b) La nota final per a l’accés al grau superior, expressada en l’escala 
numèrica d’1 a 10, amb dos decimals, serà la mitjana aritmètica de la 



ca de la nota de la prueba de acceso y la nota final de las enseñanzas 
de Técnico Deportivo, siempre que ambos sean superiores o iguales a 
cuatro. Cuando se haya realizado el curso de preparación reconocido 
oficialmente por la administración competente de la prueba de acceso, 
la nota final de la prueba será la suma de la media aritmética más la 
puntuación que resulte de multiplicar por 0,15 la calificación obtenida 
en el curso de preparación cuando ésta sea cinco o superior. En ningún 
caso la nota resultante será mayor a 10. La acreditación de la nota de 
dicho curso será aportada por la persona candidata mediante certifica-
ción oficial del centro donde se cursó.

c) En todos los casos serán positivas las calificaciones finales igua-
les o superiores a cinco y negativas las inferiores a cinco.

6. En el plazo máximo de 15 días desde la publicación de las listas 
definitivas, el presidente de cada comisión de evaluación remitirá a la 
correspondiente Dirección Territorial de Educación, Cultura y Deporte, 
una copia de las actas de evaluación y un informe sobre las reclamacio-
nes presentadas, el resultado de estas y las observaciones que puedan ser 
relevantes para futuras actuaciones. Las direcciones territoriales remiti-
rán a la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial una copia de los mencionados informes.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 112, 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y y en los artículos 10, 14 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, contra el presente acto, que agota la vía 
administrativa, se puede interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en los 
plazos y ante el órgano que se indica a continuación: 

a) El recurso de reposición se debe interponer ante el conseller 
de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes desde el día 
siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo se debe plantear ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses desde el día siguiente al de su publicación.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Única. Incidencia de gasto y de aplicaciones informáticas
La aplicación de esta resolución no podrá tener incidencia en el 

incremento de la dotación de todos y cada uno de los capítulos de gasto 
asignada a la dirección general competente en materia de enseñanzas 
deportivas de régimen especial y, en todo caso, deberá ser atendido con 
los medios materiales de la citada unidad administrativa. Asimismo, 
tampoco requerirá de soluciones informáticas asociadas a la gestión de 
la convocatoria de las pruebas objeto de esta resolución.

Valencia, 3 de diciembre de 2019.– El director general de Forma-
ción Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial. Manuel Gomicia 
Giménez.

nota de la prova d’accés i la nota final dels ensenyaments de tècnic 
esportiu, sempre que tots dos siguen superiors o iguals a quatre. Quan 
s’haja realitzat el curs de preparació reconegut oficialment per l’admi-
nistració competent de la prova d’accés, la nota final de la prova serà 
la suma de la mitjana aritmètica més la puntuació que resulte de multi-
plicar per 0,15 la qualificació obtinguda en el curs de preparació quan 
aquesta siga cinc o superior. En cap cas la nota resultant serà major de 
10. L’acreditació de la nota d’aquest curs serà aportada per la persona 
candidata mitjançant certificació oficial del centre on es va cursar.

c) En tots els casos seran positives les qualificacions finals iguals o 
superiors a cinc i negatives les inferiors a cinc.

6. En el termini màxim de 15 dies des de la publicació de les llistes 
definitives, el president de cada comissió d’avaluació remetrà a la cor-
responent direcció territorial d’Educació, Cultura i Esport, una còpia de 
les actes d’avaluació i un informe sobre les reclamacions presentades, 
el resultat d’aquestes i les observacions que puguen ser rellevants per 
a futures actuacions. Les direccions territorials remetran a la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial 
una còpia dels esmentats informes.

D’acord amb el que es disposa en l’article 112, 121 i 122 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques i els articles 10, 14, 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra aquest acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà inter-
posar, potestativament, un recurs de reposició o bé es podrà plantejar 
directament un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant 
dels òrgans que s’indiquen a continuació: 

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conseller 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar de l’en-
demà de publicar-se.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de presentar davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de publicar-se.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Única. Incidència de despesa i d’aplicacions informàtiques
L’aplicació d’aquesta resolució no podrà tindre incidència en l’in-

crement de la dotació de tots i cadascun dels capítols de despesa assig-
nada a la direcció general competent en matèria d’ensenyaments espor-
tius de règim especial i, en tot cas, haurà de ser atesa amb els mitjans 
materials de l’esmentada unitat administrativa. Així mateix, tampoc 
requerirà solucions informàtiques associades a la gestió de la convoca-
tòria de les proves objecte d’aquesta resolució.

València, 3 de desembre de 2019.– El director general de Forma-
ció Professional i Ensenyaments de Règim Especial. Manuel Gomicia 
Gimenez.



PRESIDÈNCIA DE LA COMISSIÓ AVALUADORA DE L'IES 
PRESIDENCIA DE LA COMISIÓN EVALUADORA DEL IES

D
IN

 - 
A

4
C

TR
S

P
C

 - 
S

C
S

A
A

TI

18/10/19

INSCRIPCIÓ A LA PROVA D'ACCÉS DELS ENSENYAMENTS
DE TÈCNIC ESPORTIU 

INSCRIPCIÓN A LA PRUEBA DE ACCESO DE LAS ENSEÑANZAS
DE TÉCNICO DEPORTIVO

ANNEX I / ANEXO I

M
P

03
10

83

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

A
 C

O
M

IS
S

IÓ
 A

V
A

LU
A

D
O

R
A

 D
E

 L
'IE

S
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

M
IS

IÓ
N

 E
V

A
LU

A
D

O
R

A
 D

E
L 

IE
S

A DADES PERSONALS 
DATOS PERSONALES

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI

LLOC DE NAIXEMENT / LUGAR DE NACIMIENTO PROVÍNCIA / PROVINCIA DATA NAIXEM. / FECHA NACIM.

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

DIVERSITAT FUNCIONAL / DIVERSIDAD FUNCIONAL

B CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en
absència d'oposició expressa per part de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtindre directament les
dades dels documents elaborats per qualsevol administració i que per a aquest procediment són els assenyalats a continuació. 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener
directamente los datos de los documentos elaborados por cualquier administración y que para este procedimiento son los señalados a continuación. 

En cas d'oposar-se al fet que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho a continuació, i tindrà l’obligació
d’aportar els documents corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 
En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, deberá manifestarlo a continuación, quedando obligado a
aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

No autoritze a l’obtenció de les dades d’identitat (DNI o document equivalent en cas d’estrangers) del sol.licitant.
No autorizo a la obtención de los datos de identidad (DNI o documento equivalente en caso de extranjeros) del solicitante.

C EXPOSICIÓ
EXPOSICIÓN

Que no complisc els requisits acadèmics que donen accés directe als ensenyaments de Tècnic Esportiu, però sí el requisit d'edat que és necessari
per a concórrer a la prova:
Que no cumplo los requisitos académicos que dan acceso directo a las enseñanzas de Técnico Deportivo, pero sí el requisito de edad que es
necesario para concurrir a la prueba:

Tindre 17 anys o comprir-los l'any natural en què es realitze la prova. 
Tener 17 años o cumplirlos en el año natural en que se realice la prueba.

D DOCUMENTACIÓ PRESENTADA 
DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

Fotocòpia DNI o NIE. 
Fotocopia DNI o NIE.

E SOL·LICITUD
SOLICITUD

Ser inscrit/a en la prova d'accés als ensenyaments de Tècnic Esportiu, que es celebrarà el 
Ser inscrito/a en la prueba de acceso las enseñanzas de Técnico Deportivo, que se celebrará el ded .

IA
-1

82
56

-0
1

-E



PRESIDÈNCIA DE LA COMISSIÓ AVALUADORA DE L'IES 
PRESIDENCIA DE LA COMISIÓN EVALUADORA DEL IES

D
IN

 - 
A

4
C

TR
S

P
C

 - 
S

C
S

A
A

TI

18/10/19

INSCRIPCIÓ A LA PROVA D'ACCÉS DELS ENSENYAMENTS
DE TÈCNIC ESPORTIU 

INSCRIPCIÓN A LA PRUEBA DE ACCESO DE LAS ENSEÑANZAS
DE TÉCNICO DEPORTIVO

ANNEX I / ANEXO I

M
P

03
10

83

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

A
 C

O
M

IS
S

IÓ
 A

V
A

LU
A

D
O

R
A

 D
E

 L
'IE

S
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

M
IS

IÓ
N

 E
V

A
LU

A
D

O
R

A
 D

E
L 

IE
S

F DECLARACIÓ
DECLARACIÓN

La persona sol.licitant declara que les dades contingudes en esta sol.licitud són certes i que coneix que la falsedat de les dades declarades pot
implicar l'anul.lació del dret de l'obtenció de plaça i/o matrícula en les ensenyaments corresponents. 
La persona solicitante declara que los datos contenidos en esta solicitud son ciertos y que conoce que la falsedad de los datos declarados puede
implicar la anulación del derecho de obtención de plaza y/o matrícula en las enseñanzas correspondientes.

La persona sol·licitant / La persona solicitante

Signatura:
Firma:

ded,

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

CONFORMITAT
De conformitat amb el que estableix el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, que va entrar en vigor el 25 de maig de 2018, relatiu a la Protecció de Dades de Caràcter
Personal i la Resolució de 28 de juny de 2018, de la Sotssecretaria de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es
dicten instruccions per al compliment de la normativa de protecció de dades en els centres educatius públics de titularitat de la Generalitat, se li
informa del següent:
- Les dades personals arreplegades per mitjà d'esta sol·licitud seran tractades de forma confidencial.
- Es poden exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició d'acord amb el que disposa l'avís legal de la pàgina web de la Conselleria
d'Educació, Cultura i Esport.
- El responsable del tractament de la informació és la Sotssecretaria de la Conselleria d'Educació, Cultura i Esport. La coordinació i
supervisió correspon al delegat/a de protecció de dades, que exerceix les seues funcions amb autonomia funcional i està adscrit orgànicament a la
Sotssecretaria de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica. 

CONFORMIDAD
De conformidad con lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, que entró en vigor el 25 de mayo de
2018, relativo a la Protección de Datos de Carácter Personal y la Resolución de 28 de junio de 2018, de la Subsecretaria de la Conselleria de
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se dictan instrucciones para el cumplimiento de la normativa de protección de datos en los
centros educativos públicos de titularitat de la Generalitat se le informa de lo siguiente:
- Los datos personales recogidos mediante esta solicitud serán tratados de forma confidencial.
- Se pueden ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de acuerdo con lo dispuesto en el aviso legal de la página web
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.
- El responsable del tratamiento de la información es la Subsecretaría de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte. La coordinación y
supervisión corresponde al delegado/a de protección de datos, que ejerce sus funciones con autonomía funcional y está adscrito orgánicamente a
la Subsecretaría de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática

Amb la firma de la sol·licitud autoritze i done el meu consentiment exprés per a l'ús de les meues dades segons tot l'anteriorment exposat i
de forma confidencial amb les mesures de seguretat que estableix la normativa vigent en matèria de protecció de dades. 
Con la firma de la solicitud autorizo y presto mi consentimiento expreso para el uso de mis datos según todo lo anteriormente expuesto y de
forma confidencial con las medidas de seguridad que establece la normativa vigente en materia de protección de datos. IA

-1
82

56
-0

2
-E



PRESIDÈNCIA DE LA COMISSIÓ AVALUADORA DE L'IES 
PRESIDENCIA DE LA COMISIÓN EVALUADORA DEL IES

D
IN

 - 
A

4
C

TR
S

P
C

 - 
S

C
S

A
A

TI

17/10/19

INSCRIPCIÓ A LA PROVA D'ACCÉS DELS ENSENYAMENTS DE
TÈCNIC ESPORTIU SUPERIOR

INSCRIPCIÓN A LA PRUEBA DE ACCESO DE LAS ENSEÑANZAS DE
TÉCNICO DEPORTIVO SUPERIOR

ANNEX II / ANEXO II

M
P

03
10

84

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

A
 C

O
M

IS
S

IÓ
 A

V
A

LU
A

D
O

R
A

 D
E

 L
'IE

S
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

M
IS

IÓ
N

 E
V

A
LU

A
D

O
R

A
 D

E
L 

IE
S

A DADES PERSONALS 
DATOS PERSONALES

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI

LLOC DE NAIXEMENT / LUGAR DE NACIMIENTO PROVÍNCIA / PROVINCIA DATA NAIXEM. / FECHA NACIM.

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO

CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

DIVERSITAT FUNCIONAL / DIVERSIDAD FUNCIONAL

B CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que disposa l'article 28 de Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, en
absència d'oposició expressa per part de la persona interessada, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtindre directament les
dades dels documents elaborats per qualsevol administració i que per a aquest procediment són els assenyalats a continuació. 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la persona interesada, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener
directamente los datos de los documentos elaborados por cualquier administración y que para este procedimiento son los señalados a continuación. 

En cas d'oposar-se al fet que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta informació, haurà de manifestar-ho a continuació, i tindrà l’obligació
d’aportar els documents corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 
En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información, deberá manifestarlo a continuación, quedando obligado a
aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

No autoritze a l’obtenció de les dades d’identitat (DNI o document equivalent en cas d’estrangers) del sol.licitant.
No autorizo a la obtención de los datos de identidad (DNI o documento equivalente en caso de extranjeros) del solicitante.

C EXPOSICIÓ
EXPOSICIÓN

Que no complisc els requisits acadèmics que donen accés directe als ensenyaments de Tècnic Esportiu Superior, però sí el requisit d'edat que és
necessari per a concórrer a la prova:
Que no cumplo los requisitos académicos que dan acceso directo a las enseñanzas de Técnico Deportivo Superior, pero sí el requisito de edad que
es necesario para concurrir a la prueba:

Tindre 19 anys o comprir-los l'any natural en què es realitze la prova i el títol de Tècnic Esportiu.
Tener 19 años o cumplirlos el año natural en que se realice la prueba i el título de Técnico Deportivo.

D DOCUMENTACIÓ PRESENTADA 
DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

Fotocòpia DNI o NIE. 
Fotocopia DNI o NIE.

Certificat oficial o fotocòpia compulsada de la documentació que acredite posseir, de la mateixa modalitat o especialitat, el corresponent títol de
Tècnic Esportiu, amb nota mitjana. 
Certificado oficial o fotocopia compulsada de la documentación que acredite poseer, de la misma modalidad o especialidad, el correspondiente
título de Técnico Deportivo, con nota media.

Certificat oficial o fotocòpia compulsada del centre on s’ha realitzat el curs de preparació per a la prova amb nota mitjana(si es cau).
Certificado oficial o fotocopia compulsada del centro donde se ha realizado el curso de preparación para la prueba con nota media (si procede).

E SOL·LICITUD
SOLICITUD

Ser inscrit/a en la prova d'accés als ensenyaments de Tècnic Esportiu superior que se celebrarà el dia 
Ser inscrito/a en la prueba de acceso las enseñanzas de Técnico Deportivo superior que se celebrará el dia ded .

IA
-1

82
58

-0
1

-E



PRESIDÈNCIA DE LA COMISSIÓ AVALUADORA DE L'IES 
PRESIDENCIA DE LA COMISIÓN EVALUADORA DEL IES

D
IN

 - 
A

4
C

TR
S

P
C

 - 
S

C
S

A
A

TI

17/10/19

INSCRIPCIÓ A LA PROVA D'ACCÉS DELS ENSENYAMENTS DE
TÈCNIC ESPORTIU SUPERIOR

INSCRIPCIÓN A LA PRUEBA DE ACCESO DE LAS ENSEÑANZAS DE
TÉCNICO DEPORTIVO SUPERIOR

ANNEX II / ANEXO II

M
P

03
10

84

(1
/2

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

A
 C

O
M

IS
S

IÓ
 A

V
A

LU
A

D
O

R
A

 D
E

 L
'IE

S
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

M
IS

IÓ
N

 E
V

A
LU

A
D

O
R

A
 D

E
L 

IE
S

F DECLARACIÓ
DECLARACIÓN

La persona sol.licitant declara que les dades contingudes en esta sol.licitud són certes i que coneix que la falsedat de les dades declarades pot
implicar l'anul.lació del dret de l'obtenció de plaça i/o matrícula en les ensenyaments corresponents. 
La persona solicitante declara que los datos contenidos en esta solicitud son ciertos y que conoce que la falsedad de los datos declarados puede
implicar la anulación del derecho de obtención de plaza y/o matrícula en las enseñanzas correspondientes.

La persona sol·licitant / La persona solicitante

ded,

Signatura:
Firma:

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

CONFORMITAT
De conformitat amb el que estableix el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, que va entrar en vigor el 25 de maig de 2018, relatiu a la Protecció de Dades de Caràcter
Personal i la Resolució de 28 de juny de 2018, de la Sotssecretaria de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es
dicten instruccions per al compliment de la normativa de protecció de dades en els centres educatius públics de titularitat de la Generalitat, se li
informa del següent:
- Les dades personals arreplegades per mitjà d'esta sol·licitud seran tractades de forma confidencial.
- Es poden exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició d'acord amb el que disposa l'avís legal de la pàgina web de la Conselleria
d'Educació, Cultura i Esport.
- El responsable del tractament de la informació és la Sotssecretaria de la Conselleria d'Educació, Cultura i Esport. La coordinació i
supervisió correspon al delegat/a de protecció de dades, que exerceix les seues funcions amb autonomia funcional i està adscrit orgànicament a la
Sotssecretaria de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica. 

CONFORMIDAD
De conformidad con lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, que entró en vigor el 25 de mayo de
2018, relativo a la Protección de Datos de Carácter Personal y la Resolución de 28 de junio de 2018, de la Subsecretaria de la Conselleria de
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se dictan instrucciones para el cumplimiento de la normativa de protección de datos en los
centros educativos públicos de titularitat de la Generalitat se le informa de lo siguiente:
- Los datos personales recogidos mediante esta solicitud serán tratados de forma confidencial.
- Se pueden ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de acuerdo con lo dispuesto en el aviso legal de la página web
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.
- El responsable del tratamiento de la información es la Subsecretaría de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte. La coordinación y
supervisión corresponde al delegado/a de protección de datos, que ejerce sus funciones con autonomía funcional y está adscrito orgánicamente a
la Subsecretaría de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática

Amb la firma de la sol·licitud autoritze i done el meu consentiment exprés per a l'ús de les meues dades segons tot l'anteriorment exposat i
de forma confidencial amb les mesures de seguretat que estableix la normativa vigent en matèria de protecció de dades. 
Con la firma de la solicitud autorizo y presto mi consentimiento expreso para el uso de mis datos según todo lo anteriormente expuesto y de
forma confidencial con las medidas de seguridad que establece la normativa vigente en materia de protección de datos. IA

-1
82

58
-0

2
-E



DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL I ENSENYAMENTS DE RÈGIM ESPECIAL 
DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

D
IN

 - 
A

4
C

E
-D

G
IT

E

07/12/18

ACTA D'AVALUACIÓ DE LA PROVA D'ACCÉS A ENSENYAMENTS ESPORTIUS DE
RÈGIM ESPECIAL: TÈCNIC ESPORTIU 

ACTA DE EVALUACIÓN DE LA PRUEBA DE ACCESO A ENSEÑANZAS DEPORTIVAS DE 
RÉGIMEN ESPECIAL: TÉCNICO DEPORTIVO

FULL NÚM.
HOJA Nº.

M
P

03
16

43

ANNEX III / ANEXO III

A ESTADÍSTIQUES / ESTADÍSTICAS

INSCRITS / INSCRITOS

PRESENTATS / PRESENTADOS

APTES / APTOS

NO APTES / NO APTOS

NOMBRE / NÚMERO %

DADES DEL CENTRE / DATOS DEL CENTROB
CENTRE ON ES REALITZA LA PROVA / CENTRO DONDE SE REALIZA LA PRUEBA CODI / CÓDIGO LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA

QUALIFICACIONS / CALIFICACIONESC

NÚM. ORDE
Nº. ORDEN

COGNOMS I NOM 
APELLIDOS Y NOMBRE

QUALIFICACIÓ NUMÈRICA 
CALIFICACIÓN NUMÉRICA

PRIMER EXERCICI 
PRIMER EJERCICIO

SEGON EXERCICI 
SEGUNDO EJERCICIO

QUALIFICACIÓ
FINAL

CALIFICACIÓN
FINAL

La present acta comprén 
La presente acta comprende

, d del

Firma:

alumnes, l'últim/a és: 
alumnos/as, siendo el/la último/a:

Vist i plau El/La president/a de la Comissió d’Avaluació 
Vº. Bº. El/La presidente/a de la Comisión de Evaluación

Vocals
Vocales

Firma:

El/La secretari/ària de la Comissió d’Avaluació 
El/La secretario/a de la Comisión de Evaluación

Firma:

(1
/1

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
L 

C
E

N
TR

E
 D

O
C

E
N

T 
/ E

JE
M

P
LA

R
 P

A
R

A
 E

L 
C

E
N

TR
O

 D
O

C
E

N
TE

IA
-1

88
23

-0
1

-E



DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL I ENSENYAMENTS DE RÈGIM ESPECIAL 
DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

D
IN

 - 
A

4
C

E
-D

G
IT

E

16/10/19

ACTA D'AVALUACIÓ DE LA PROVA D’ACCÉS A ENSENYAMENTS ESPORTIUS DE 
RÈGIM ESPECIAL: TÈCNIC ESPORTIU SUPERIOR 

ACTA DE EVALUACIÓN DE LA PRUEBA DE ACCESO A ENSEÑANZAS DEPORTIVAS 
DE RÉGIMEN ESPECIAL: TÉCNICO DEPORTIVO SUPERIOR

FULL NÚM.
HOJA Nº.

M
P

03
16

44

ANNEX IV / ANEXO IV

A ESTADÍSTIQUES / ESTADÍSTICAS

INSCRITS / INSCRITOS

PRESENTATS / PRESENTADOS

APTES / APTOS

NO APTES / NO APTOS

NOMBRE / NÚMERO %

B DADES DEL CENTRE / DATOS DEL CENTRO
CENTRE ON ES REALITZA LA PROVA / CENTRO DONDE SE REALIZA LA PRUEBA CODI / CÓDIGO LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA

QUALIFICACIONS / CALIFICACIONESC

NÚM.
ORDE

Nº. ORDEN
COGNOMS I NOM 

APELLIDOS Y NOMBRE

QUALIFICACIÓ NUMÈRICA 
CALIFICACIÓN NUMÉRICA

PRIMER EXERCICI 
PRIMER EJERCICIO 

Prova d’accés 
Prueba de acceso

SEGON EXERCICI 
SEGUNDO EJERCICIO 

Nota final ensenyaments 
Tècnic Esportiu 

Nota final enseñanzas 
Técnico Deportivo

QUALIFICACIÓ
FINAL

CALIFICACIÓN
FINAL

CURS PREPARATORI
(si escau)

CURSO PREPARATORIO 
(si procede)

Nota mitjana / Nota media

La present acta comprén 
La presente acta comprende

, d del

Firma:

alumnes, l'últim/a és: 
alumnos/as, siendo el/la último/a:

Vist i plau El/La president/a de la Comissió d’Avaluació 
Vº. Bº. El/La presidente/a de la Comisión de Evaluación

El/La secretari/ària de la Comissió d’Avaluació 
El/La secretario/a de la Comisión de Evaluación

Firma:

(1
/1

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
L 

C
E

N
TR

E
 D

O
C

E
N

T 
/ E

JE
M

P
LA

R
 P

A
R

A
 E

L 
C

E
N

TR
O

 D
O

C
E

N
TE

IA
-1

88
24

-0
1

-E



DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL I ENSENYAMENTS DE RÈGIM ESPECIAL 
DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

D
IN

 - 
A

4
C

E
-D

G
IT

E

07/12/18

MODEL DE CERTIFICACIÓ ACREDITATIVA DE SUPERACIÓ DE LA PROVA D
´ACCÉS A ENSENYAMENTS DE TÈCNIC ESPORTIU 

MODELO DE CERTIFICACIÓN ACREDITATIVA DE SUPERACIÓN DE LA PRUEBA 
DE ACCESO A ENSEÑANZAS DE TÉCNICO DEPORTIVO M

P
03

16
46

ANNEX V / ANEXO V

Sr./Sra.

, d del

Firma:

secretari/ària de la Comissió d´Avaluació de les proves de maduresa celebrades en l´IES 
secretario/a de la Comisión de Evaluación de las pruebas de madurez celebradas en el IES

Vist i plau El/La president/a de la Comissió d’Avaluació 
Vº. Bº. El/La presidente/a de la Comisión de Evaluación

El/La secretari/ària de la Comissió d’Avaluació 
El/La secretario/a de la Comisión de Evaluación

Firma:

i convocades per Resolució de la Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial de data 
y convocadas por Resolución de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial de fecha .

CERTIFICA:

Que DNI

nascut/da el dia 
nacido/da el día / /

ha superat amb la qualificació final 
ha superado con la calificación final

la prova de maduresa, substitutiva 
la prueba de madurez, sustitutiva

únicament i exclusivament del requisit acadèmic, d´accés als ensenyaments de: 
única y exclusivamente del requisito académico, de acceso a las enseñanzas de:

- Tècnic Esportiu dels ensenyaments esportius regulats pel Reial Decret 1363/2007, de 24 d’octubre. 
Técnico Deportivo de las enseñanzas deportivas reguladas por el Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre.

- Nivell I de les formacions esportivas regulades per l´Orde EDU/3186/2010, de 7 de desembre. 
Nivel I de las formaciones deportivas reguladas por la Orden EDU/3186/2010, de 7 de diciembre.

(1
/1

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

A
 P

E
R

S
O

N
A

 IN
TE

R
E

S
S

A
D

A
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

IA
-1

88
25

-0
1

-E



DIRECCIÓ GENERAL DE FORMACIÓ PROFESSIONAL I ENSENYAMENTS DE RÈGIM ESPECIAL 
DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

D
IN

 - 
A

4
C

E
-D

G
IT

E

07/12/18

MODEL DE CERTIFICACIÓ ACREDITATIVA DE SUPERACIÓ DE LA PROVA D
´ACCÉS A ENSENYAMENTS DE TÈCNIC ESPORTIU SUPERIOR 

MODELO DE CERTIFICACIÓN ACREDITATIVA DE SUPERACIÓN DE LA PRUEBA 
DE ACCESO A ENSEÑANZAS DE TÉCNICO DEPORTIVO SUPERIOR M

P
03

16
44

ANNEX VI / ANEXO VI

Sr./Sra.

, d del

Firma:

secretari/ària de la Comissió d´Avaluació de les proves de maduresa celebrades en l´IES 
secretario/a de la Comisión de Evaluación de las pruebas de madurez celebradas en el IES

Vist i plau El/La president/a de la Comissió d’Avaluació 
Vº. Bº. El/La presidente/a de la Comisión de Evaluación

El/La secretari/ària de la Comissió d’Avaluació 
El/La secretario/a de la Comisión de Evaluación

Firma:

i convocades per Resolució de la Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial de data 
y convocadas por Resolución de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial de fecha .

CERTIFICA:

Que DNI

nascut/da el dia 
nacido/da el día / /

ha superat amb la qualificació final 
ha superado con la calificación final

la prova de maduresa, substitutiva 
la prueba de madurez, sustitutiva

únicament i exclusivament del requisit acadèmic, d´accés als ensenyaments de: 
única y exclusivamente del requisito académico, de acceso a las enseñanzas de:

- Tècnic Esportiu Superior dels ensenyaments esportius regulats pel Reial Decret 1363/2007, de 24 d’octubre. 
Técnico Deportivo Superior de las enseñanzas deportivas reguladas por el Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre.

- Nivell III de les formacions esportivas regulades per l´Orde EDU/3186/2010, de 7 de desembre. 
Nivel III de las formaciones deportivas reguladas por la Orden EDU/3186/2010, de 7 de diciembre.

(1
/1

) E
X

E
M

P
LA

R
 P

E
R

 A
 L

A
 P

E
R

S
O

N
A

 IN
TE

R
E

S
S

A
D

A
 / 

E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

IA
-1

88
26

-0
1

-E


		2019-12-10T13:49:47+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




